
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE EVENTO CULTURALE IN VILLA VILLORESI "ITALIA IN 
MUSICA" - QUINTETTO DI OTTONI Nr. Progr.

Seduta NR.

 96 

27/08/2024

 32 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTISETTE del mese di AGOSTO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 96 DEL 27/08/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE EVENTO CULTURALE IN VILLA VILLORESI "ITALIA IN 

MUSICA" - QUINTETTO DI OTTONI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 8 del 6/3/2024, sezione e “Promozione e sostegno attività culturali”, ove è prevista 

l’organizzazione di iniziative a carattere ricreativo e culturale, per migliorare l’attrattività del 

territorio; 

Ritenuto di organizzare uno spettacolo musicale – Quintetto di ottoni – in Villa Villoresi 

vista la disponibilità concessa dallo Studio PVC dell’Ing. Villoresi con nota prot. n. 18654/2024; 

Vista la proposta dell’assessorato alla Cultura per organizzare a completamento della 

consegna delle onorificenze (DEL. G.C. 92 DEL 20/08/2024) un evento culturale denominato 

“Italia in Musica” di Insubrass Quintetto di ottoni,  in programma per giovedì 5 settembre alle ore 

21 circa ; 

Vista la nota prot. n. 18692 del 21/08/2024, con la quale il sig. Beltramini Fabio in 

rappresentanza del gruppo Insubrass per il concerto del 5/09 richiede un importo di € 700,00; 

 

Richiamata la Determinazione n. 451 del 4/7/2024 di affidamento all’arch. Nicola Bee 

dell’incarico professionale per il servizio di supporto nella redazione della relazione tecnica per 

manifestazioni varie; 

 

Richiamate le finalità espresse nello Statuto Comunale approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e relative alla collaborazione tra istituzione e soggetti 

pubblici o privati  per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

 

 Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, l’organizzazione dello spettacolo musicale “Italia in 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 96 DEL 27/08/2024 

 

Musica” del gruppo Insubrass - Quintetto di ottoni – rappresentato dal sig.  Fabio Beltramini 

che si svolgerà giovedì 5 settembre p.v. nella villa Villoresi; 

 

2. di dare atto che con successivi atti si provvederà all’impegno di spesa per l’onorario suddetto 

gruppo musicale, per il pagamento delle spese SIAE in seguito a quantificazione da parte del 

competente ufficio territoriale con imputazione al Cap. 5231/86 C.P.C. u.1.03.02.02.005; 

 

3. di dare mandato alla Responsabile dell’Area Attività educative e per il Tempo Libero per 

l’affidamento dell’incarico di elaborazione del piano della sicurezza per tale attività; 

 

4. di demandare ai Responsabili di Area l’adozione dei provvedimenti relativi a tali eventi, 

ciascuno per la parte di propria competenza; 

 

5. di dare mandato di disporre la chiusura al traffico delle vie: Monti, Piazza Lombardia, con gli 

orari che saranno successivamente comunicati. 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 96 DEL 27/08/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 96 del 27/08/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE EVENTO CULTURALE IN VILLA VILLORESI "ITALIA IN MUSICA" - QUINTETTO DI 
OTTONI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   26/08/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   26/08/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-09-05T12:49:15+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-09-10T13:22:31+0200
	LA SCALA TERESA




